KRESTON

"Marsholm
DEN SELVEJENDE INSTITUTION

FORENINGSHUSET H@JNASVEJ
CVR.nr. 18 73 77 95

CHR. MORTENSEN
ARSRAPPORT 2014 REVISIONSFIRMA

Statsautoriseret
Revisionsinteressentskab

Usserad Kongevej 157
DK 2970 Harsholm
tf.: +45 45 86 41 35

horsholm@kreston.dk

www.krestonhorsholm.dk

CVR-nr, 39 46 31 13

o Medlem of
‘ KRESTON Danmark
KRESTON International




INDHOLD

Ledelsesberetning
Oplysninger om institutionen
Ledelsesberetning

Pategninger
Ledelsespéategning
Den uafhaengige revisors pategning

Arsregnskab 1. januar — 31. december 2014
Anvendt regnskabspraksis

Resultatopggrelse

Balance

Noter

Side

10
1
13




OPLYSNINGER OM INSTITUTIONEN

Institutionen Den selvejende institution
Foreningshuset Hajnaesvej
Hojneesvej 63
2610 Radovre

CVR.nr.: 187377 95
Hjemsted: Radovre
Regnskabsar: 1. januar — 31. december

Daglig ledelse Jannie Brylle Jensen
Bestyrelse Ahmed Dhagane
Per Kiihimann
Jan Diemer
Gurli Hansen

Anita Bovedt

Revision KRESTON Hersholm
Chr. Mortensen » Revisionsfirma
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
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LEDELSESBERETNING

Arets resultat viser (ihklusive afskrivninger pa kr. 231.500) et underskud pa kr. 514.964, hvilket er knapt
kr. 400.000 mere end i 2013. Det voksende underskud skyldes delvist et fald i indteegterne i 2014 pa ca.
kr. 70.000 (som hovedsageligt skyldes tilbagebetaling til RKA vedrgrende feellesudgifterne), dels foragede
udgifter p& godt kr. 300.000. Af disse tegner en manglende pensionsindbetaling siden 2010 og en deraf
folgende overenskomstregulering vedrgrende Husets rengaringsmedarbejder sig for ca. kr. 100.000; yder-
ligere har det farste ar med fiernvarme i 2013 vist sig meget dyrere end budgetteret, hvilket har medfart
en efterbetaling i 2014 pa andre ca. kr. 100.000. Endelig har Huset haft en ekstra ordinaer udgift til asfal-
tering af forpladsen, en udgift som det er besluttet at straks afskrive. Overordnet er institutionens gkono-

miske situation fortsat god, idet kassebeholdningen ultimo 2014 var pa kr. 467.343.

Foreningshuset indtaegter udgares af et arligt driftstilskud fra kommunen pa ca. 700.000 kr. og husleje
m.v. fra Redovre Kulturelle Aftenskole (der disponerer over hele 1. sal i bygningen) pa ca. 500.000 kr.
Hertil kommer mindre lejeindtasgter fra radioerne i Huset og fra diverse udlejninger til ikke godkendte
foreninger/virksomheder og privatpersoner. Derimod er der ikke lejeindteegter fra de godkéndte foreninger.
De tidligere bidrag fra dem er indeholdt i det kommunale driftstilskud. Der ger sig dog seerlig vilkér geel-

dende for Redovre Kanalen2, der trods status som godkendt forening, fortsat betaler husleje.

Der er for tiden falgende godkendte foreninger i Huset:
Aktive seniorer/Senioruniversitetet
Damhus Skakklub

Dansk Blindesamfund

Dansk Kurdisk Fzellesskab i Rgdovre
Flygtninge- og indvandrervenner i Radovre
Foreningen NAKADA

FOTOklubben

Indisk Forening

Radovre Bokseklub

Rgdovre Kvindegruppe

Redovre Revyen

Radovre Ungdoms Netvaerk
Rodovrekanalen/2

Somalisk Barneklub

Somalisk Kvindeklub

Teater og Dansetroldene

Traden

Fldreteateret
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LEDELSESBERETNING

At veere en godkendt forening indebeerer, at foreningen efter Folkeoplysningsudvalgets vurdering er til-
skudsberettiget i henhold til Folkeoplysningsloven.
Der har i 2014 ikke veeret tilgang af nye foreninger i Huset.

Udover de godkendte foreninger (og RKA som ovenfor neevnt) har 2 andre lokalradioer ogsa faciliteter i

Huset. Det drejer sig om:

» Radio Payvand
> Demokratiradioen




LEDELSESPATEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar — 31. decem-
ber 2014 for Den selvejende institution Foreningshuset Hajnzesvej.

Arsrapporten aflaegges | overensstemmelse med vedteegterne samt den beskrevne anvendte regnskabs-

praksis.

Det er vor opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af den selvejende institutions aktiver,
‘passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af den selvejende institutions akti-

viteter for regnskabsaret 1. januar — 31. december 2014.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, beretningen

omhandler.
Arsrépporten indstilles til godkendelse.
Radovre, den 17. februar 2015

Bestyrelse

-

Al d Dhagane Per KGhimann
formand nezestformand
Burli Hanse Anita Bovedt
::f;"bestyrelse edlem bestyrelsesmediem

’
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DEN UAFH/ENGIGE REVISORS PATEGNING

Til Den selvejende institution Foreningshuset Hgjneesvej

Vi har revideret arsregnskabet for Den selvejende institution Foreningshuset Hajnazsvej for regnskabsaret
1. januar — 31. december 2014, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgaerelse, balance og
noter. Arsregnskabet udarbejdes efter vedtaegterne samt den beskrevne anvendte regnskabspraksis.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med vedtaegterne samt den beskrevne anvendte regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansva-
ret for den interne kontrol, som ledelsen anser ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vor revision. Vi har udfart vor
revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifglge dansk
revisorlovgivning. Dette kraever, at vi overholder etiske krav samt planleegger og udfgrer revisionen for at

opna hej grad af sikkerhed for, om &rsregnskabet er uden vaesentlig fejlinformation.

En revision omfatter udfarelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belgb og oplysninger i
arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhaanger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici
for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risiko-
vurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevante for institutionens udarbejdelse af et arsregn-
skab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende
efter omstaendighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af institutionens interne
kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,
om ledelsens regnskabsmasssige sken er rimelige samt den samlede preaesentation af arsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vor

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.




DEN UAFH/AENGIGE REVISORS PATEGNING

Konklusion
Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabséret 1.
januar — 31. december 2014 i overensstemmelse med vedteegterne samt den beskrevne anvendte regn-

skabspraksis.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til &rsregnskabsloven gennemlasst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tilleeg til den udferte revision af arsregnskabet. Det er pa denne baggrund vores opfattelse, at

oplysningerne i ledelsesberetningen er | overensstemmelse med arsregnskabet.

Harsholm, den 17. februar 2015

KRESTON Hgrsholm

Chr. Mortensen * Revisionsfirma
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab

i

LI
ichel Hansen
tatsautoriseret revisor




ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Regnskabsgrundlaget
Arsrapporten for Den selvejende institution Foreningshuset Hgjnaesvej er aflagt i overensstemmelse med

vedteegterne.
Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som foregaende r.
Om den anvendte regnskabspraksis kan i gvrigt oplyses felgende:

RESULTATOPGYRELSEN

Indteegter
Huslejeindtaegter indregnes for den periode, som indtaegten vedrarer. Forudbetalt husleje indregnes i ba-

lancen som forudbetalt husleje.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter de samlede lgnomkostninger herunder udgifter til social sikring, pension

m.v. Lgnninger til vicevaert, kontorpersonale og rengering fordeles efter en skensmasssig vurdering.

Lokaleomkostninger
Lokaleomkostninger omfatter forbrugsafgifter, vedligeholdelse m.v. Inventar og andre driftsmidler afskri-

ves straks ved anskaffelse.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,

tab pa debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Ekstraordinzere indtaegter og omkostninger
Ekstraordinaere indtaegter og omkostninger indeholder indteegter og omkostninger, som hidrgrer fra begi-
venheder eller transaktioner, der klart afviger fra den ordineere drift og som ikke forventes at veere af

tilbagevendende karakter.




ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Finansielle poster
Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrarer regn-

skabsaret.

Skat af arets resultat
Da Foreningshuset Hajnaesvej ikke er skattepligtig afseettes ikke skat.

BALANCEN

Grunde og bygninger

Grunde og bygninger méales til den seneste offentlige ejendomsvurdering. Opskrivninger eller tilbagefar-
sel af tidligere opskrivninger fgres direkte pa egenkapitalen og pavirker saledes ikke resultatopgarelsen.

Materielle anlsegsaktiver
Driftsmidler males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages linegere afskriv-

ninger baseret pa aktivernes forventede brugstider:
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 5ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der seadvanligvis svarer til nominel vaerdi. Veerdien redu-

ceres med nedskrivning til imedegaelse af forventede tab.

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrgrende efterfal-

gende regnskabsar.

Galdsforpligtelser
Gaeld er malt til amortiseret kostpris, hvilket svarer til nomine! veerdi.




RESULTATOPG@RELSE FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Husleje, rengering, forbrugsafgifter m.v.
Enkeltarrangementer

Dvrige

INDTAEGTER

Personaleomkostninger
Lokaleomkostninger
Administrationsomkostninger
Afskrivninger

UDGIFTER

RESULTAT FOR RENTER
Finansielle indteegter

Finansielle omkostninger
ARETS RESULTAT

Forslag til resultatdisponering
Owerfert resultat

Note

10

@ Hh oW N

2014

1.166.874
77.706
9.283
1.253.863

-704.634
-745.863
-89.451
-231.581
-1.771.429

-517.566

2.602

0
-514.964

-514.964
-514.964

2013

1.231.376
79.311
13.376

1.324.063

-531.664
-608.907
-82.834
-231.681
-1.454,986

-130.923

3.196

0
«127.727

-127.727
-127.727

2012

1.282.538
101.810
7.683
1.392.031

-486.053
-624.597
-112.354
0
-1.223.004

169.027

11.315

-1
180.341

180.341
180.341




BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER

Grunde og bygninger

Andre anleeg, driftsmateriel og inventar
Materielle anlegsaktiver
ANLEGSAKTIVER

Tilgodehavender fra udlejning m.v.
Tilgodehavender Rgdowe Kommune

Andre tilgodehavender
Tilgodehavender

Likvide beholdninger

OMSATNINGSAKTIVER

AKTIVER

11

Note

2014
8.450.000
174.470
8.624.470
8.624.470
0

100.740
21.200
121.940
467.350

589.290

9.213.760

2013

8.450.000

406.051

8.856.051

8.856.051

0

100.740

28.060

128.800

747.875

876.675

9.732.726




BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER

Reserwe for opskriwning ejendom
Overfert resultat
EGENKAPITAL

Lan Redowe Kommune
Langfristede geeldsforpligteiser

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Modtagne deposita og forudbetalt husleje
Anden geeld

Kortfristede gzldsforpligtelser
GALDSFORPLIGTELSER

PASSIVER

Pantseetninger og sikkerhedsstillelser

12

Note

10

14

11
12
13

14

2014

2.797.757
-348.019
2.449.738

6.623.000
6.623.000

0
19.200
121.822
141.022

6.764.022

9.213.760

2013

2.797.757
166.945
2.964.702

6.623.000
6.623.000

6.301
21.600
117.123
145.024

6.768.024

9.732.726




NOTER

1

HUSLEJE, RENGZRING, FORBRUGSAFGIFTER M.V,

Modtaget via Redowe Kommune
Brugernes egenbetaling

PERSONALEOMKOSTNINGER
Bestyrelseshonorar

Lgnninger viceveert

Lgnninger kontorpersonale
Lenrefusion

Lenninger rengering

Forlig len/pension tidligere ar
Regulering feriepengeforpligtelse
Pension

Social sikring

LOKALEOMKOSTNINGER
Naturgas/varme og el

Ejendomsskat, vandafiedning, m.v.

Farsikring

Alarm

Lasesystem

Dagrenovation og storskrald
Rengaringsartikler
Smaanskaffelser
Vedligeholdelse og reparationer
Telefon elevator

Otis elevator

DK Brandteknik

13

2014

680.000
486.874
1.166.874

17.343
53.081
326.614
-57.846
202.786
91.840
8.800
50.692
11.324
704.534

369.716
5.046
32.818
750
4.448
16.936
12.803
6.693
284.612
2,579
8.668
794
745.863

2013

680.000
551.376
1.231.376

19.800
16.223
278.618
-22.614
208.492
0

6.088
13.231
11.826
531.664

259.956
50.988
37.261
1.936
2,752
16.083
15.631
80.003
130.384
2,085
8.236
3.622

608.907

2012

697.680
584.858
1.282.538

21.800
0
261.500
-15.671
205.920
0

3.385

6

9.119
486.053

335.884
27.953
32.999

1.774
3.320
9.850
190.668
52,756
113.904
1.486
24.156
847
624.597




NOTER

2014 2013 2012
4 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER

Autodrift 0 0 16
Bestyrelsesmgder 4,134 4,235 4,565
Bogfaring og regnskabsmasssig assistance 9.281 6.831 13.953
Datalen 1.447 3.003 2.356
Edb-anskaffelser 4,192 4.092 5.692
Forsikringer 9.915 7.048 6.076
Kontorartikler 5.933 2.868 1.694
Personaleudgifter 1.667 998 1.875
Porto og gebyrer 850 1.494 3.099
Repraesentation 1.075 2.648 651
Reusion og regnskabsmeessig assistance 33.750 32.500 32.500
Tab pa debitorer 0 0 27.606
Telefon og internet 14.871 14.703 10.119
Tv og radio licens 2.436 2.414 2.352
89.451 82.834 112.354

14




NOTER

5

FINANSIELLE INDTAEGTER
Renteindtasgter bank
Renteindtaegter lgjere

FINANSIELLE OMKOSTNINGER
Renter bank
@Dwige renteudgifter

15

2014

2.602

2.602

2013

3.196

3.196

2012

1.282
10.033
11.315




NOTER

7 MATERIELLE ANLAGSAKTIVER
Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar
Kostpris 31. december

Op- og nedskriwinger 1. Januar
Arets op-/nedskriwninger
Afskrivninger 31. december

Regnskabsmaessig veerdi 31. december

8 MATERIELLE ANLAGSAKTIVER
Andre anlag driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar
Arets tilgang
Kostpris 31. december

Afskriinger 1. januar
Arets afskrivninger
Afskrivhinger 31. december

Regnskabsmeassig vardi 31. december

9 LIKVIDE BEHOLDNINGER

Arbejdemes Landsbank
Kassebeholdning

16

2014

5.6562.243
5.652.243

2.797.757
0
2.797,757

8.450.000

2014

1.167.807
0
1.157.907

751.856
231.581
983.437

174.470

467.343
7
467.350

2013

5,652,243
5.652.243

2.797.757
0
2.797.757

8.450.000

2013

1.167.907
0
1.167.907

620.275
231.5681
751,856

406.051

747.560
315
747.875




NOTER

10 EGENKAPITAL

11

Reserve for opskrivnhing ejendom
Saldo 1. januar
Arets op-/nedskrivninger

Overfort resultat
Overfart resultat 1. januar
Arets resultat

LEVERAND@RER AF VARER OG TJENESTEYDELSER
Demskov El

17

2014

2.797.757
0
2.797.757

166.945
-514.964
-348.018

2013

2.797.757
0
2.797.757

204.672
-127.727
166.945

6.301
6.301




NOTER

2014 2013
12 MODTAGNE DEPOSITA OG FORUDBETALT HUSLEJE )
Modtagne deposita 19.200 21.600
‘ ' 19.200 21.600
Modtagne deposita vedrgrer udlejning af lokaler.
13 ANDEN GALD
Feriepengeforpligtelse 72.772 63.973
Skyldig ATP, A-skat og AM-bidrag . © 17.000 21.100
Skyldige omkostninger ; 32.050 32.050
121.822 117.123

14 PANTSATNINGER OG SI KKERHEDSSTILLELSE‘R
| ejendommen er tinglyst ejerpantebrev nominelt 4 mio. kr. Geeld
til pengeinstitutter er indfriet pa regnskabsaflaeggelsestidspunktet.
Redovre Kommune har i 2010 ydet et rente- og afdragsfrit 1an til
Foreningshuset Hgjnaesvej pa kr. 6.623.000. Til sikkerhed for lanet skal
der tinglyses pantebrey, hvilléet endnu ikke er endeligt registreret
hos tinglysningen pa regnskabsaflaeggelsestidspunktet.

3606 mkh
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